
新潟県

市 町 村 名 新潟市
令和５年度　市町村交付金の交付金額等に関する調報告書

都 道 府 県 名

地方公共団体コード

特定市・・・・・・1
特定市以外の市町村・2

表 番 号 ・ 行 番 号

1 9

0 0

5

0 0 0

1 0 0

(注) 自動的に付与される。

市町村判別コード

団 体 区 分 コ ー ド 1

1 6

117

12

13 16

概調交－1



(8)(1) (2) (3) (4) (5)

上記以外のもの １／２の適用があるもの 1

2

0

2

地方公営企業に係るもの

0

0

1

54

0 0

2

1

2,212,920

2 0

1

2 0

9

4 0

0

0

(6) (7)

00

1

ダムの用
に供する
固定資産

ダム以外のものの用に供する土地

5,475,486

特定多目的ダム法の規定の適用を
受ける多目的ダムに係るもの

0

区 分

0

行 番 号

１／２の適用があるもの

３／４の適用があるもの

特例率の適用がないもの

合 計

計

0

1

8

6

5

0

0 0

1

4

0

0

69,849

1 0 0 89

特例率の適用がないもの

計

に

係

る

も

の

地

方

公

営

企

業

特定多目的ダム
法の規定の適用
を受ける多目的
ダムに係るもの

1

新潟県

新潟市

都 道 府 県 名

市 町 村 名

地方公共団体コード 表番号

1 5

0

3

1

0

0

7

8

9

0

0

9
令和５年度　市町村交付金の交付金額等に関する調

件 数

4,437

変電所又は送電施設の用に供する固定資産

石 油 備 蓄 施 設 の 用 に 供 す る 固 定 資 産

３／４の適用があるもの

供

す

る

固

定

資

産

は

送

電

施

設

の

用

に

発

電

所

・

変

電

所

又

1

1

1

0

１／２の適用があるもの

1

0 0

1

0

0

1

2

114,86559

102

に

供

す

る

固

定

資

産

水

道

施

設

等

の

用

0

0

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の

す
る
固
定
資

産

空
港
の
用
に

供

計

発電所の用に供
す る 固 定 資 産

１／６の適用があるもの

２／５の適用があるもの

１／３の適用があるもの

国 有 林 野 に 係 る 土 地

54 11,850,055 213,959,485

2

5

1

2,394,052

0

2

18,203,592

2 3

04 1

00

0

1

0 1

1 1 0

0

0

2

2

2

2

2

数 量価 格 (A)

0

行 番 号

0貸

付

資

産
計

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の
２／５の適用があるもの

上 記 以 外 の も の

１／３の適用があるもの

１／６の適用があるもの

国 有 資 産
台 帳 価 格 （ 通 知 価 格 ）

0

0 19 13,157

88

3 2,394,05269,849

115,922

7,941,516

5,205,925

価 格 (B)

土 地 家 屋
償 却 資 産
価 格 (C)

4

5

6

5

0

0

71,978

0

2,080,461

132,4590

0

69,849

1,778,077

2,394,052

7

9

0

6

0

0

1 5

1 6

1

1

5,205,925

2,394,052

11

1

0 4 1

0 3

71,978

225,6170 2 1

1

9 1

8 1

00

7

0

0

0

1

1

1

1

3

1

1

1,778,077

1

0

4

0

0 8

7

1

1

1

0

0

10,262,076

10,262,076

1

1

10

0

0

0

0

0

54

数 量
価 格 計 (D)

件 数

225,617

43,944

5

1

3

89

1

1 2

1

1

1

0

0

8,483,999

8,483,999

0

2,080,461

0

7 81

9
（㎡） （千円） （㎡） （千円） （千円） （A）+（B）+（C） （千円）

2318 30 46 56 66 12912 40
75

概調交－2



22

3

1 3

8

1

0

3

3

3

0

3

6

(16)(12)

4

0

3

4

0

2

に

供

す

る

固

定

資

産

水

道

施

設

等

の

用

5 1

国 有 林 野 に 係 る 土 地

発電所の用に供
す る 固 定 資 産

2

2 1

23

1
供

す

る

固

定

資

産

は

送

電

施

設

の

用

に

発

電

所

・

変

電

所

又

1

0

1 2

6,011,235

地方公営企業に係るもの

特定多目的ダム法の規定の適用を
受ける多目的ダムに係るもの

変電所又は送電施設の用に供する固定資産

３／４の適用があるもの

計

特定多目的ダム
法の規定の適用
を受ける多目的
ダムに係るもの

特例率の適用がないもの

2

1

2

2１／２の適用があるもの

0

1

6

2

0

2

１／２の適用があるもの

0

2 1

7

1

0

2

2

558,686

0

3 0

315,7103,432

126 522

2 3

2

3

2

8

特例率の適用がないもの 2 2

4

計

合 計 2

0

3 0

1 7

1 9

3

2 0

1 5

1

3

3

3

1

605,281 2

4

6

605,281

15,710

605,281

3 0

0

1

0

03

0

3

0 7

0

0

0

3

0

3 0

1

8

9

0

0

0 2

2

0

5,899,932 22 0

3,679,326 4415,413

1 1

0

0

00

2

2

7 2

1

3

125

令和５年度　市町村交付金の交付金額等に関する調（つづき）

5366,011,235

5,893,482

117,753

4,972

家 屋

0

8

価 格 (A)

0

地方公共団体コード 表番号

1 90 0

0

536

122,67418

3 0

11,911,703

3

5,893,4823

3

3

2

139,703

土 地

件 数

行 番 号

数 量

14

件 数

9

3,797,615

2,215,634

2

1 2

110

(11)

貸

付

資

産

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の

(9)

区 分

(13)(10)

す
る
固
定
資

産

空
港
の
用
に

供

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の

１／６の適用があるもの 0

計 1

0上記以外のもの

２／５の適用があるもの

１／２の適用があるもの

１／３の適用があるもの

0 8 2

6

0

9

0 0

2,215,634

5

新潟県

2

都 道 府 県 名

(14) (15)

公 有 資 産
台 帳 価 格 （ 通 知 価 格 ）

行 番 号 価 格 計 (D)

0 1

償 却 資 産
価 格 (C)数 量

１／６の適用があるもの 0

１／３の適用があるもの 0

２／５の適用があるもの 0

上 記 以 外 の も の 0

3

1,598

価 格 (B)

1 4,972

市 町 村 名 新潟市

138

計 0 5

2 2

0 605,281

に

係

る

も

の

地

方

公

営

企

業

ダム以外のものの用に供する土地 1

ダムの用
に供する
固定資産

3,432 15,710

1 9

2

1 5 2 0

1

555,254

4 2

124,272

5 2 5,915,642 12,532,694

３／４の適用があるもの

605,817 2124,272

3 2 1

石 油 備 蓄 施 設 の 用 に 供 す る 固 定 資 産

15,710

4

2

32

7 81

（A）+（B）+（C）

9
（㎡） （千円） （㎡） （千円） （千円）

2318 30 46 56 66 12912 40 75

（千円）

概調交－3



0

上記以外のもの １／２の適用があるもの 0 9 4

0 605,281

に

係

る

も

の

地

方

公

営

企

業

ダム以外のものの用に供する土地

4

(19) (20) (21)

1 6

4

供

す

る

固

定

資

産

は

送

電

施

設

の

用

に

発

電

所

・

変

電

所

又

発電所の用に供
する固定資産 .

地方公営企業に係るもの 1

特定多目的ダム法の規定の適用を
受ける多目的ダムに係るもの 1

計 1

9

に

供

す

る

固

定

資

産

水

道

施

設

等

の

用

7

8 4

0

4 0

71,934,300

203,400

１／２の適用があるもの

特例率の適用がないもの

３／４の適用があるもの 1

1

4

4 605,281 8,473,900

0

１／３の適用があるもの

0

２／５の適用があるもの

5

0

203,400

9,736,800

0

8,473,900 9,736,800

0

0

0

219,900

0

15,710 219,900

8,473,900 △ 1,262,900

8,473,900

278,0002,016,403 28,229,100 6,525,937

115,922

△ 233,900

53,122,700

369,272 5,169,600

1,666,700

71,834,500

0

△ 99,8005,131,038

0

0

△ 1,154,700

△ 100

867,654

0

4 1,075,800

46,410,000

1,052,700

13,406,600

算定標準額

す
る
固
定
資

産

空
港
の
用
に

供

２／５の適用があるもの 0 0

7 4

4

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の

5,131,038 0

71,834,500

4

1 12,147,000

行 番 号

1,622,800 53,166,600

交 付 金 額

75,206 1,657

4

2

算定標準額

(18)

54,789,400

957,621

23,100

(17)

2,357,393

17,550,500

1,075,900

3

4

47,564,700

増 減 額

令和５年度　市町村交付金の交付金額等に関する調（つづき）

国 有 資 産 公 有 資 産 交 付 金 額 計

119,313,800

市 町 村 名 新潟市

(22)

6

4

4

交 付 金 額

4

貸

付

資

産

法第４条第１項の
特例の適用がある

も の

１／６の適用があるもの 0

上 記 以 外 の も の 0

計 0

１／３の適用があるもの

0

3,797,615

91,362,700 119,591,800

17,316,600

33,003,400

表番号地方公共団体コード 新潟県都 道 府 県 名

区 分

8 91 0 0 91 5

前年度の交付金額

0

３／４の適用があるもの 2 1 4

0

0

0

0 4計 1

5

1 4

3 4

4

4

0

△ 99,800

0

△ 1,262,900

16,500

71,934,300

100,063,600 201,188,300

0

0

0

0

特定多目的ダム
法の規定の適用
を受ける多目的
ダムに係るもの

１／２の適用があるもの 2 0 4

ダムの用
に供する
固定資産

0１／６の適用があるもの

国 有 林 野 に 係 る 土 地 1 1 4

2

変電所又は送電施設の用に供する固定資産

0 71,834,50071,834,500

0

8

石 油 備 蓄 施 設 の 用 に 供 す る 固 定 資 産 2 4

219,900

2 4 0

1

特例率の適用がないもの 2

7,146,928

0

計 2 3 4 0 0 15,710 219,900

100,056,500

16,500

合 計 2 5 4 200,120,100 △ 1,068,2007,147,441

7 81

9

（円）

（A） + （B） （C）

（円）
7912 22 34 44 56 68

（千円）

注：百円未満の端数は生

じないものであること

（円） （Ａ）

（千円）

（円） （B） （円）

（D）
（C） - （D）

注：百円未満の端数は生

じないものであること

注：百円未満の端数は生

じないものであること

注：百円未満の端数は生

じないものであること

概調交－4


